
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Kinologinės kultūros ugdymas
									
				
 
Kaip plėtoti kinologinę kultūrą? Kaip paskatinti jaunimą tapti kinologijos savanoriais? Apie visa tai ir dar daugiau…

 



[image: ]Ištrauka iš Lietuvos edukologijos universiteto Socialinių mokslų fakulteto absolventės, žurnalistės, vokiečių dogų veisėjos Daivos Norkienės magistro darbo „Visuomenės požiūris į kinologinę kultūrą Lietuvoje“, 2 dalis.

 

Mokyklos reikšmė ugdant savanorystę ir kinologinę kultūrą

Ypatinga reikšmė, ugdant jaunosios kartos atsakomybę prieš gyvūnus bei įtraukiant juos į savanorišką veiklą, tenka mokyklai. Sociologų teigimu, būtent mokytojai formuoja vaikų mokyklinį habitus – elgesio normas ir vertybes, perduoda aplinkos suvokimą ir mąstymo principus, kuriuos patys yra įgiję ir išsiugdę toje pačioje švietimo sistemoje…

Deja, konservatyvus mokytojų požiūris į savanorystę, į problematiką, susijusią su benamiais gyvūnais bei į atsakomybės prieš gyvūnus ugdymą gali lemti visuomenės abejingumą minėtoms problemoms ir žemą šalies kinologinės kultūros lygį.

Šunų reikšmę socializacijos procese įrodė daugelis sėkmingų Lietuvoje bei užsienyje atliktų iniciatyvų: kalinių, vaikų globos namų lankymas su šunimis, gyvūnų terapija, neįgaliųjų integracija į visuomenę, pasitelkiant keturkojus „terapeutus“… Terapinių šunų rengimu (seminarai, kursai) pastaruoju metu vis daugiau užsiima Lietuvos kinologų draugija.

Kinologai tvirtina, kad galimybę nuo mažens bendrauti su gyvūnais turintys vaikai auga jautresni, jų labiau išvystytas atsakomybės jausmas, šias savo charakterio savybes bei vertybines nuostatas vėliau jie perduoda savo vaikams.

Pastaruoju metu vis daugiau ugdymo įstaigų supranta atsakingo požiūrio į gyvūnus reikšmę, todėl daugumoje mokyklų kiekvienų metų spalį švenčiama Pasaulinė gyvūnų globos diena, rengiami susitikimai su kinologais, piešinių parodos, renkamos aukos beglobiams gyvūnams, rengiamos ekskursijos į gyvūnų globos namus.

[image: ]Šunys tarnauja žmogui ir jo sveikatai 

Kaip rašo Bruce Fogle, be visiems žinomų, tradicinių, šuns paskirčių, laikui bėgant, atsirado ir naujų. Šiandien visame pasaulyje šunys dresuojami vedžioti aklus žmones, mokomi padėti žmonėms neįgaliųjų vežimėliuose.

Jie padeda dvejopai. Pirmiausia, fiziškai, kompensuodami prarastus jutimus ar sugebėjimus. Aštuntajame dešimtmetyje socialiniai darbuotojai įsitikino, kad tokie šunys atlieka ir kitą, ne mažiau svarbų, vaidmenį – sugrąžina neįgaliems šeimininkams savigarbą. Įsigijęs šunį neįgalus žmogus darosi atsakingas už tolesnę savo keturkojo padėjėjo dresūrą, pasijunta reikalingas. Pradėta dresuoti šunis senelių prieglaudoms, ligoninėms, slaugos namams ir net kalėjimams. Kai šuo atsiranda atskirtos žmonių grupės gyvenamojoje aplinkoje, sumažėja bejėgiškumo jausmas, apninkantis daugelį uždarytų žmonių. Šuo nebyliai ir paslaptingai padeda žmonėms pasveikti.

Antropologai pastebėjo, kad Kanados Šiaurės vakaruose gyvenantys Atabaskos čiabuviai elgiasi „suvaržytai, santūriai ir nuosaikiai“, išskyrus santykius su vaikais ir šuniukais. Jie šuniukus paikina, įsileidžia į namus, šeria rinktiniu maistu, žaidžia su jais ir labai retai baudžia ar bara, kol šie suauga. Vėliau meilė šiek tiek atvėsta. Pasak stebėtojų, nuolatinis buvimas su mažais šuniukais pažadina natūralius, kultūros nuslopintus žmonių jausmus. Didelį šunų teikiamą emocinį pasitenkinimą atspindi daugelis turtingesnių visuomenių.

Skandinavijos, Didžiosios Britanijos, Šiaurės Prancūzijos, Vokietijos gyventojai santūriau reiškia jausmus nei pietiečiai. Tačiau į šunų laikymą rimčiau žiūrima Šiaurės nei Pietų Europoje. Pasak amerikiečio psichiatro dr.  Aarono Kačerio, šuns lietimas, glostymas, meilus kalbėjimas su gyvūnu – tai priimtinas būdas žmonėms, ypač vyrams, viešai rodyti simpatiją ir gauti atsaką, juk ne visi gali viešai demonstruoti jausmus ir meilę kitiems žmonėms.

 

[image: ]

Kodėl mūsų jausmai šunims tokie stiprūs?

Šunys mūsų neteisia, nekritikuoja, lieka ištikimi ir nesiginčija. Jie guodžia ir saugo – stulbinamas derinys.

Etnografė Konstancija Pewrin atrado intriguojančią priežastį, kodėl mūsų jausmai šunims tokie stiprūs. Jie nuo mūsų priklauso, mes jais rūpinamės ir tokia „tėvystė“ teikia pasitenkinimą. Perin nuomone, į šunį žiūrima ir kaip į besirūpinantį žmogumi. Daugelis žmonių jaučiasi saugiau, kai šalia tupi šuo. Žmogaus gyvenimas pagerėja, jei jis turi kuo rūpintis, su kuo žaisti, ką mylėti ir ką stebėti.

Kaip rašo D. G. Myers, Los Andželo vėžio centre dirbanti socialinė psichologė Shelley Taylor stebėjo dvi krūties vėžiu sergančias moteris. Viena jų buvo vieniša, ir, neturėdama su kuo pasikalbėti, „šiek tiek netinkamai“ nepažįstamiems žmonėms ir psichologei išliedavo, kas susikaupę širdyje. Antroji buvo visąlaik užimta ir apsupta dėmesio.

Daugelis žmonių savo naminį gyvūną apibūdina kaip brangų šeimos narį, padedantį jaustis ramiems, laimingiems ir vertinamiems. O ar mūsų jaunesnieji broliai turi gydomųjų galių? Apibendrinusi mokslinius tyrimus Karen Allen (2003) tvirtina, jog taip…

Naminiai gyvūnai padidina tikimybę išgyventi po infarkto, mažina sergančiųjų AIDS depresiją, mažina kraujo lipidų, didinančių pavojų susirgti vainikinių širdies kraujagyslių ligomis, kiekį. Moterų kraujospūdis pakyla, kai šios sprendžia sudėtingus matematikos uždavinius šalia esant geriausiam draugui, draugei ar sutuoktiniui, tačiau jis būna kur kas žemesnis, kai šalia jų yra šuo.

Siekdama išsiaiškinti, ar naminiai gyvūnai gali būti „vaistas“, K. Allen tyrė grupę viengungių biržos maklerių, kuriems buvo padidėjęs kraujospūdis, o darbas įtemptas. Atsitiktinei pusei tiriamųjų buvo pasiūlyta iš prieglaudos paimti katę ar šunį. Vėliau, patyrus stresą, naujiesiems naminių gyvūnų šeimininkams kraujospūdis padidėdavo perpus mažiau, negu gyvūnų neturintiems kolegoms.

Šunys taikomi kaip pagalbinė terapinė priemonė ir žmonėms su psichine negalia. 1950 m. Amerikos vaikų psichiatras Borisas Levinsonas pirmasis įrodė, kad naminius gyvūnus verta pasitelkti gydant kai kuriuos emocinius sutrikimus. Dėl sugebėjimo tarnauti žmonių gerovei, šunys naudojami kaip tarpininkai gydant  psichikos, fizinės ar socialinės sveikatos problemų turinčius žmones. Bendravimas su šunimis padeda tenkinti žmonių psichologinius ir emocinius poreikius, didina jų savigarbą.

Šunys ir visuomenė

Tarybinės kinologijos mokyklos senoji metodika nereikalavo iš šunų ekspertų manualinės kontrolės. Buvo manoma, kad ekspertas viską gali įvertinti akimis. Čiupinėjant šunį galima pastebėti kailio paslėptus defektus, bet, svarbiausia, kad tik čiupinėjant gali būti išaiškinti paslėpti šuns psichikos defektai (tik subalansuotos psichikos šuo leidžia save liesti). Pastaroji aplinkybė ypatingai svarbi, kadangi tai turi socialinių pasekmių.

Kadangi šunų parodos tais laikais buvo „zootechninis renginys“, veisimui patekdavo daug nestabilio psichikos šunų: jie galėjo pasielgti neadekvačiai paprastose gyvenimiškose situacijose, todėl buvo socialiai pavojingi. O tų šunų savininkai buvo specialiai ar netyčia auklėjami, melagingai juos tikinant apie teisingumą šunų elgsenos, kurie jokiomis aplinkybėmis neturėjo leistis paglostomi svetimų žmonių. Savininkai net nežinodavo, kad jų šunys kandžiojasi ne todėl, kad yra agresyvūs, o todėl, kad bailūs ar nepasitikintys savimi. Kai kurie savininkai net išgyveno, kad jų šunys yra draugiški…

[image: ]Įstojusi į pasaulinę bendriją – Tarptautinę kinologų federaciją (FCI) – Lietuva ir kitos posovietinės šalys pakito. Pakito ir kinologinė kultūra. Šunų ekspertizė parodoje, veisiamų šunų kokybė – daug kas dabar kitaip…

„Manualinė kontrolė – čiupinėjimas galvos ir viso šuns kūno yra reikšminga ekspertizės dalis. Šios  kontrolės metu šuo turi elgtis visiškai ramiai…, – savo monografijoje pabrėžia garsus Rusijos kinologas E. L. Jerusalimskis.

Apibendrinant galima teigti, kad būtinas didesnis dėmesys tokių vertybinių nuostatų kaip savanorystė, globa, atjauta puoselėjimui. Kadangi agresijos, smurto (taip pat ir nukreipto prieš save) apraiškų visuomenėje yra gana daug, šunys savo prieraišumu, ištikimybe ir dėmesiu gali praskaidrinti vienišų, kenčiančių, socialiai pažeidžiamų, o ypač vaikų kasdienybę.

Tokių socialinių institutų kaip šeima, mokykla įtaka labai svarbi laužant visuomenėje klestinčius stereotipus apie šunį, kaip apie vienintelės – sargo – funkcijos vykdytoją, bei platesniam šių gyvūnų panaudojimui ir kinologinės kultūros plėtrai.

Susiję straipsniai: https://archyvas.kinologija.lt/?p=21741&lan=ltu 

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
